[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2024 года                                                                               №  69
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» утвержденного постановлением администрации Мокроусского муниципального образования от 24.03.2022 № 28
В соответствии с положениями Федерального  закона  от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального Закона от 24.07.2002 №101-Фз «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», а так же в соответствии с подпунктом 9 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация Мокроусского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденного постановлением администрации Мокроусского муниципального образования от 24.03.2022 № 28, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Без проведения торгов осуществляется продажа земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка».

1.2. пункт 2.2. в части «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для принятия решения уполномоченным органом требуется установление следующих фактов:

- предназначение земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства;

- наличие действующего договора аренды земельного участка;
- истечение трех лет с момента заключения договора аренды либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;

- фактическое использование такого земельного участка для ведения

сельскохозяйственного производства;

- подача заявления о заключении договора купли-продажи земельного

участка без проведения торгов до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка;

- отсутствие у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Мокроусского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта администрации Мокроусского муниципального образования.

 Глава администрации Мокроусского
муниципального образования                                               Б.С. Мирзеханов
_1784631104.unknown